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Nordfyns Vandværk 

Bestyrelsesmøde den 4/9-23: Orientering 
Bakterier 
De seneste analyser fremgår af tabellen. Vi besluttede at lade et andet laboratorium udtage prøver og 
gennemføre analyse. Det blev udført den 28/8-23; men resultaterne foreligger endnu ikke. 

 

Tabellen viser udelukkende kim-22, da vi ikke har set coliforme bakterier i vandet siden 2/1-23 (Norup). 

Grænseværdien for kim-22 er 20 ved forbruger. Afhængigt af resultaterne fra den seneste måling vil det være 
relevant at overveje en afkobling af UV-anlægget. Meget tyder på at processerne i vandværket i sig selv har 
en meget gavnlig effekt på kimtallet. 

Iltningstårnet blev renset, inspiceret og desinficeret den 23/6-23. Se senere. 

Når dette er gennemført, udfører vi en samlet vurdering med Vand Schmidt og tager endelig stilling til de 
næste tiltag. Hvis det viser sig, at det er nødvendigt med en mere gennemgribende renovering af 
iltningstrinnet, skal dette planlægges nøje, da det vil indebære opstilling af en midlertidig iltningsløsning. 

Driftstatus 
Vi har i sammenligning med maj måned haft en stille periode: Ingen alvorlige alarmer og ingen ledningsbrud! 

12/6-23 Luft i vandet på Vellingevej 
Vi fik en henvendelse om luft i vandet ved Vellingevej. Det havde været et problem siden det kortvarige stop 
på udpumpningen den 16/5-23. Problemet blev løst af vores VVS’er. 

19/6-23: UV-anlæg/prøvetagning 
I forbindelse med prøvetagning blev det konstateret at UV-anlægget fejlmeldte. Prøvetagningen blev 
gennemført alligevel og Vand Schmidt fik genetableret driften af anlægget den 20/6-23. 

21/6-23 Spildevandsledning fra nyt rensningsanlæg 
Der har været afholdt borgermøde i Otterup om placering 
af det nye rensningsanlæg. Der er forskellige forlydender 
om linjeføringen af ledningen, som skal føre det rensede 
vand til Kattegat. Billedet her er baseret på VCS’s 
hjemmeside og viser den vestlige linjeføring i forhold til 
boringerne på Pugholm. Afstanden vil være ca. 450 m til 
128.225.  

Vi skal holde nøje øje med dette projekt – også i forhold til 
ledningsnettet. Den skitserede linjeføring vil bl.a. føre 
ledningen hen over et af vores knudepunkter ved 

Krogsbølle. Når – eller hvis det bliver aktuelt, kan vi udveksle ledningsnetdata med Vandcenter Syd. 
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13/7-23 Plan for grundvandsbeskyttelse 
Nordfyns kommune har fremsendt udsnit af den samlede plan for kommunen vedr. Nordfyns Vandværk. 
Formålet med dette er at få rettet faktuelle fejl inden den egentlige høring i løbet af efteråret. 

Det store problem for os er, at der stadig ikke er beregnet BNBO og indvindingsopland. Vi har med andre 
ord ikke et konkret grundlag at agere fra. Der er dog en indikation af indvindingsoplandet i materialet, idet 
det forventes, at blive afgrænset af de 300 m hygiejnezoner omkring boringerne og strække sig mod sydvest.  

17/7-23 Møde med Vand Schmidt 
Steen og Søren har holdt telefonmøde med Stig om de observationer der er gjort i forbindelse med 
arbejderne med råvandsledningen, rentvandstank 1 og iltningstårnet. 

Der er ingen bemærkninger til råvandsledningen. Vandet foran rensegrisen var bemærkelsesværdigt rent. 
Etablering af måling af forbruget af skyllevand har desuden gjort det muligt at måle på vandspild mellem 
Pugholm og Agernæs. Dette er indenfor måleusikkerheden = nul! 

Rentvandstank 1: Ingen presserende tiltag; der bør foretages udbedring af rørgennemføringerne fra filtrene. 
Vi så også en svagt stigende vandstand i tanken imens den var ude af drift (5-10 cm/døgn) 

Iltningstårn: Bundbeluftning skal skiftes. Det er en operation, som medfører behov for en alternativ facilitet til 
iltning, da operationen vil vare mere end et døgn. Derudover blev der observeret okkerslam i bunden. 

TV-inspektion af boringer: Dette vil koste 16-20.000 kr. pr. boring. 

Stig udarbejder overslag vedr. iltningstårn og rentvandstank. 

Vi aftalte desuden at lade Agro Lab udføre bakterieanalyser fra boringerne og til-/afgang VV. 

Vandværksdata 
Efter at have ligget over 2022-niveauet i maj og juni har den udpumpede vandmængde i juli og august været 
tydeligt mærket af det dårlige sommervejr. Derudover er mængden fortsat mærket af nedsat drift hos 
Emmelev Mølle. Et realistisk bud på årsmængden for 2023 lyder på 125.000 m3 mod godt 123.000 m3 i 2022. 
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Nøgletal for el-forbrug i relation til vandmængder fremgår af nedenstående tabel. Bemærk, at målingen af 
skyllevand først er etableret i slutningen af marts. Et godt tommelfingertal er, at der bruges ca. 25 m3 
skyllevand pr. 900 m3 udpumpet vandmængde. 

 

 

 

 


